Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

199Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
Av. José Gomes Chaves. 81 • Centro - CEP 64895-
000
Brejo do Piauí - PI - CNPJ 01 .612.567/0001-81

DECRETO Nº 025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a rescisão de contratos e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, usando a
competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO, QUE FOI CELEBRADO CONTRATO ENTRE MUNICf PIO DE
BREJO DO PIAU[ (PI) E A EMPRESA ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI,
OBJETIVANDO A MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA O ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA CAUSADA PELO CORONAV[RUS, PARA ATENDER AO MUNICIPIO;

CONSIDERANDO, que a empresa contratada não forneceu os produtos solicitados
pelo contratante;

CONSIDERANDO, que está previsto na CLAUSULA SEXTA - DA RESCISÃO
CONTRATUAL que o contrato poderá ser rescindido, independente de notificação
judicial ou extrajudicial, de acordo com os art. 78 a 80 da Lei 8.666/93,

DECRETA:

Art. 1° • Fica rescindido o CONTRATO N.º 0205/2020 , PR OCESSO DE DISPENSA

Nº 00112020. CELEBRADO ENTERE O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ (PI) E A
EMPRESA ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI, OBJETIVANDO A MATERIAIS E
MEDICAMENTOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELO
CORONAVÍRUS, PARA ATENDER AO MUNICIPIO.

Art. 2° • Fica determinado que se proceda com as baixas, comunicações e
anotações de praxe e que se lance, imediatamente, novo procedimento licitatório com os
mesmos objetos dos contratos ora rescindidos.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.
Brejo do Piauí, 24 de setembro de 2020 .

Publique-se e registre-se.

EDSON RIBEIRO COSTA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro

Cabeceiras - Piauí
CNPJ: 41 .522.277/0001 -61

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

ç~i•~•"'-':Jr• _ ...,.... ____ _

A Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí, através da sua Com issão
de Licitação, torna público aos interessados que, tendo em vista a necessidade
do cumprimento do disposto no art. 21 , § 2º, inciso 111 , letra "b" da Lei nº
8.666/93, resolveu adiar a sessão da Tomada de Preços nº 003/2020, que tem
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL E DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DO PIAUÍ, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Com abertura prevista para o dia 15/10/2020 às
09:00hs, FICA ADIADA para o dia 20/10/2020 às 09:00hs. O edital poderá ser
lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h00min as
13h00min horas, ou através do Portal do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, no site: https://www.tce.pi.gov.br/.

Cabeceiras do Piauí, 05 de outubro de 2020.

JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA CARVALHO
Prefeito Municipal

ARI DO REGO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

re CONSl!LHO MUNICIPAL DI! ASSISTlNClA SOCIAL
CAJUl!IRO DA PRAIA• PI

ASSUNTO: Análise e avalíação da Prestação de Contas dos recursos do Fundo Municipal de
Assistência Social. inscrito no CNPJ 14.498.433/0001-23 referente ao ml!s:

JULH0/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 9R, § 2R da Resolução nR 1.427 de 17 de dezembro de 2002, do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí - TCE que define que as Prestações de Contas de Fundos Enviados ao
Tribunal de Contas deverão conter o Parecer do Conselho Municipal respectivo

PARECER DO CMAS: O Conselho Municipal de Assistência Social do municlpio de Cajueiro da Praia,
Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhes confere a legislação em vigor, enquanto órgão de
controle social, analisou em reunião realizada no último dia 30 de setembro do corrente ano, o
balancete mensal do Fundo Municipal de Assistência Soclal-FMAS, referente ao mês de julho de 2020.
Após avaliação de documentação ora pautada, concluiu, sem restrições entre os presentes, pela
regularidade na aplicação dos recursos e legalidade da documentação apresentada

Cajueiro da Praia - PI, 30 de setembro de 2020
conselheiros presentes:

Secretaria Titular: Nilo Bruno da Cruz j i
Municipal de CPF: 037.257.433-55
Administração e PRESIDENTE J O O.. /
Finanças '{º J/1-• "" 1'-~0fr..J,....

Associação dos Titular: Paulo Pereira dos Santos
Moradores de CPF: 851.671.503-53
Tocos • AC0MT0L

Secretaria Titular: Maria Arlctc Monteiro
Municipal de CPF: 482.193.713 - 15
Educação

Trabalhadores Titular: Edine Finnino de Sousa
efetivos do SUAS CPF: 999.479.943-68

Secretaria Municipal Titular: Raimundo de Araújo
de Assistência Social Souza Neto CPF: 353.870.503-82
Usuários da Polltica Titular. Domingos PIISC-081 Alves
de Assistência de SoU2.a CPF: 049.109.683-69
Social

Associação
Condutores

de Titular. Gizele Lima Santos
de CPF: 063.052.783-00 SSP PI

Turismo de
Cajueiro da Praia -
CAJUEC0TUR
Sindicato dos Trab. Titular. Francisco das Chagas
Rurais de Cajueiro Carneiro da Silva r
da Praia CPF: 621.458.053-46 U 1(. /V ·

FMDoP\aul
l\ldltligilldil~

Câmara Municipal de Campo Maior
Bom Prilm, s/n- CNPJ n' 41.179 .5710001-9-1- Fone: (U) J2.l24400 / 3252-4740
Emoil: c,mmmi<ipDloçpm!Í<J@Wm!il m
Silo;.........,;<ip,ld<ampmNi,nun

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
CONTRA TO N" O 1.0809/2020
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93.

i
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E RECARGA DE CARTUCHO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR-PI.
VALOR GLOBAL DO CONTRA TO: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta) reais.
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2020.
SIGNATÁRIOS: Fernando Andrade Sousa, pela Câmara Municipal de Campo Maior - PI e
Francisco Xavier P. de Oliveira, pela empresa PIAUÍ COPIADORA LTDA (CNPJ
10.743.576/0001-00).
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent